
DATUM
EVIDENČNÍ 

ČÍSLO

TYP 

OZNÁMENÍ
JAK ZACHYCENO 

OZNAMUJÍCÍ 

ZEMĚ

PŮVOD 

POTRAVINY
DISTRIBUCE POTRAVINA DŮVOD HLÁŠENÍ PŘIJATÁ OPATŘENÍ STAV DISTRIBUCE

1.6.2015 2015.0658 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Nizozemí

Nizozemí, 

Německo

Rakousko, ČR, Francie, Německo, Řecko, Itálie, 

Nizozemí, Polsko, Slovinsko

doplněk 

stravy

olovo (55 mg/kg) v prášku ze zeolitu z Německa, balené v 

Nizozemí

informování 

příjemců

distribuce do ostatních 

členských států

1.6.2015 2015.0660 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Švédsko

Singapur, Itálie, 

Nizozemí
Finsko, Německo, Švédsko potravina

rtuť (0,5 mg/kg v Five flavour berry (Schisandra chinensis =  

klanopraška čínská) ze Singapuru, přes Nizozemsko
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

1.6.2015 2015.0661 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Itálie Španělsko Itálie potravina

neautorizovné E 452 - polyfosforečnany (2,51 g / kg) v 

čerstvém tuňáka ze Španělska

žádná přijtá 

opatření

produkt není již 

pravděpodobně na trhu

1.6.2015 2015.AYK
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Malta Turecko Malta, Libanon potravina

příliš vysoký obsah siřičitanů (4958 mg/kg) a 

nedeklarované siřičitany v sušených meruňkách z Turecka, 

přes Libanon

zlikvidováno
produkt není (zatím) 

uveden na trh

2.6.2015 2015.0672 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Dánsko Filipíny Dánsko, Nizozemí, Velká Británie potravina

neautorizované použití barviva E 110 - Žluť SY(260 mg/kg) 

v banánové omáčce z Filipín, přes Nizozemsko a Velkou 

Británii

staženo z trhu
žádná distribuce z 

oznamující země

4.6.2015 2015.0688 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Itálie Španělsko Itálie potravina

neautorizovaný E 251 - dusičnan sodný (86,7 mg/kg) v 

chlazeném tuňáku (Thunnus albacares) ze Španělska

zadrženo pod 

úředním dohledem

žádná distribuce z 

oznamující země

9.6.2015 2015.0719 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Itálie

Mexiko, 

Španělsko
Itálie potravina

neautorizovaný E 450 - difosforečnany v chlazeném 

tuňákovi ze Španělska, se syrovým obsahem z Mexika
konfiskace

žádná distribuce z 

oznamující země

10.6.2015 2015.AZF
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Lucembursko Spojené státy Belgie, Lucembursko potravina

neautorizovaná složka potraviny nového typu Siratia 

Grosvenorii v doplňku stravy ze Spojených států

navráceno 

odesílateli

produkt není (zatím) 

uveden na trh

11.6.2015 2015.0734 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Itálie Chorvatsko Itálie potravina

příliš vysoký obsah siřičitanů (674 mg/kg) a nedeklarované 

siřičitany v chlazených krevetách (Parapenaus longirostris) 

z Chorvatska

zlikvidováno
produkt není již 

pravděpodobně na trhu

11.6.2015 2015.0741 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Francie Nizozemí Francie

doplněk 

stravy

vysoký obsah kofeinu (17,1 mg/100 g) v doplňku stravy z 

Nizozemí
staženo 

žádná distribuce z 

oznamující země

11.6.2015 2015.0735 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Německo Japonsko Německo, Nizozemí, Velká Británie potravina

vysoký obsah jódu (2,423 mg/kg) v sušených mořských 

řasách z Japonska
staženo 

distribuce do ostatních 

členských států

12.6.2015 2015.0752 informace
stížnost 

spotřebitelů
Litva Spojené státy Litva, Velká Británie

doplněk 

stravy

neautorizovaná látka D-asparagová kyselina v doplňku 

stravy ze Spojených států, přes Velkou Británii
zlikvidováno

žádná distribuce z 

oznamující země



DATUM
EVIDENČNÍ 

ČÍSLO

TYP 

OZNÁMENÍ
JAK ZACHYCENO 

OZNAMUJÍCÍ 

ZEMĚ

PŮVOD 

POTRAVINY
DISTRIBUCE POTRAVINA DŮVOD HLÁŠENÍ PŘIJATÁ OPATŘENÍ STAV DISTRIBUCE

12.6.2015 2015.AZT
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka pod celním 

dohledem

Itálie Čína Itálie potravina

příliš vysoký obsah barviva E 102 - Tartrazin, barviva E 122 - 

Azorubin, barviva E 129 - Červeň Allura AC a barviva E 133 - 

brilantní modř FCF (společný obsah barviv> 300 mg/kg) v 

marshmallows z Číny

odeslání zpět
výrobek pod celním 

dohledem

12.6.2015 2015.0757 varování
oficiální kontrola 

na trhu
ČR Indie

Rakousko, ČR, Lotyšsko, Polsko, Španělsko, 

Portugalsko, Ukrajina, Velká Británie
potravina

neautorizovaná látka progesteron (2,56 mg/kg) a 

androstendion (3,02 mg/kg) v doplňku stravy z Indie, přes 

Lotyšsko

staženo z trhu
distribuce do ostatních 

členských států

15.6.2015 2015.0761 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Dánsko Srí Lanka Německo, Dánsko potravina

neautorizované použití barviva E 110 - Žluť SY (0,55 mg/kg - 

ppm) v citrónových oplatcích ze Srí Lanky, přes Německo
staženo 

žádná distribuce z 

oznamující země

17.6.2015 2015.0776 varování
oficiální kontrola 

na trhu
ČR Francie Polsko, Ukrajina, ČR potravina

vysoký obsah morfinu (69,61 mg/kg) v šedém máku z 

Francie, přes Polsko
---

žádná distribuce z 

oznamující země

17.6.2015 2015.0771 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Belgie Jižní Afrika Belgie, Francie, Lucembursko, Nizozemí potravina

neautorizované použití barviva E 127 - Erythrosin (56 

mg/kg) v košíčcích (cupcakes) z Jižní Afriky, přes 

Nizozemsko

stažení výrobku z 

prodeje

distribuce do ostatních 

členských států

17.6.2015 2015.0780 informace
vlastní kontrola 

společnosti
Německo Indie Nizozemí, Německo potravina

zakázané látka chloramfenikol (10 ug/kg) v potravinář. 

enzymech z Indie
likvidace

distribuce do ostatních 

členských států

18.6.2015 2015.BAL
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Itálie Čína Itálie potravina

neautorizované ozáření (thermoluminiscence) extraktu red 

rice z Číny
odeslání zpět

produkt není (zatím) 

uveden na trh

22.6.2015 2015.0798 varování
vlastní kontrola 

společnosti
ČR Čína ČR ČR, Slovensko vysoký obsah morfinu (59,13 mg/kg) v mletém máku staženo z trhu

distribuce omezena na 

oznamující zemi

23.6.2015 2015.0802 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Slovensko Čína ČR, Slovensko potravina

neautorizované použití barviva E 124 - Ponceau 4R (7 

mg/kg) v jahodovém sirupu z Číny, přes ČR
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

25.6.2015 2015.0815 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Itálie Chorvatsko Itálie --- nedeklarované siřičitany (340,5 mg/kg) v x z Chorvatska

zadrženo 

provozovatelem

produkt není již 

pravděpodobně na trhu

25.6.2015 2015.0816 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Kypr Spojené státy

Bulharsko, Kypr, ČR, Německo, Maďarsko, 

Lotyšsko, Nizozemí, Slovensko

nepovolená látka yohimbin (0.5 mg/ks) v doplňku stravy ze 

Spojených států, přes Slovensko a Maďarsko

stažení výrobku z 

prodeje

distribuce do ostatních 

členských států

26.6.2015 2015.BBG
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Španělsko Mexiko Španělsko potravina

příliš vysoký obsah E 211 - Benzoan sodný (1000 mg/kg) a E 

202 - Sorban draselný (1,000; 2,000; 800 mg/kg) a E 385 - 

Ethylendiamintetraacetát vápenato-disodný (CDEDTA), E 

321 - Butylhydroxytoluen (BHT) (přítomnost) a E 223 - 

disiřičitan sodný (přítomnost) v konzervované zeleniny z 

Mexika

import nepovolen
produkt není (zatím) 

uveden na trh



DATUM
EVIDENČNÍ 

ČÍSLO

TYP 

OZNÁMENÍ
JAK ZACHYCENO 

OZNAMUJÍCÍ 

ZEMĚ

PŮVOD 

POTRAVINY
DISTRIBUCE POTRAVINA DŮVOD HLÁŠENÍ PŘIJATÁ OPATŘENÍ STAV DISTRIBUCE

29.6.2015 2015.0837 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Itálie Nizozemí Itálie potravina

E 452 - Polyfosforečnany v chlazeném platýzovi 

(Pleuronectes platessa) z Nizozemí
staženo 

produkt není již 

pravděpodobně na trhu


